
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 102     Data 27/03/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per il rinfresco in occasione della cerimonia di 

ordinazione diaconale del seminarista Luigi Natale Volante - 

Anticipazione somma all’Economo Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

Premesso : 

 

- che l’Amministrazione Comunale intende offrire un rinfresco in occasione della cerimonia di 

ordinazione a Diacono del seminarista, nostro concittadino, Luigi Natale Volante  che si 

svolgerà sabato 30 marzo 2019 alle ore 17,30 presso la Chiesa Madre “San Francesco di Paola” 

alla presenza di Sua Ecc.za Rev.ma Mons. Giuseppe Marciante Vescovo di Cefalù; 

 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa ; 

 

- che le spese da sostenere sono di relativa entità e, pertanto, possono essere affrontate 

dall’Economo Comunale in conformità alla normativa vigente prevista dal Regolamento 

Comunale di economato 

 

Visti : 

 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019 che ha differito al 31/03/2019 il termine per 

la deliberazione del bilancio 2019/2021 da parte degli Enti locali ; 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione n. 30 del 16/07/2018 con cui è stato approvato il bilancio di previsione  

2018/2020 ; 

- il vigente regolamento comunale di economato; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma presunta di € 200,00 al capitolo 220, codice di bilancio 01.01 – 

1.03.01.02 del bilancio 2018/2020 - esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi ; 

 

2. di anticipare all’Economo Comunale la suddetta somma, ai sensi dell’art. 6 del vigente 

Regolamento Comunale di Economato con carico di rendicontazione e con imputazione al 

capitolo 99800 del bilancio 2019 “Anticipazione fondi per il servizio di Economato” dando 

atto che al momento della presentazione del rendiconto la partita di giro sarà regolarizzata 

con la emissione di riversale di incasso di pari importo sul corrispondente capitolo di entrata 

9950; 

 

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

per i provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

     Dr. Vincenzo Scelfo 



 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

Addì,  __________________                          

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo _____________________ 

 

 Prenotazione  Impegno n. ______________ 

 

 

Euro __________________ 

 

 

Capitolo _____________________ 

 

 Prenotazione  Impegno n. ______________ 

 

 

Euro __________________ 

 

 

Capitolo _____________________ 

 

 Prenotazione  Impegno n. ______________ 

 

 

Euro __________________ 

 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

